

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Гигирев С.В.
(фамилия, инициалы)

«19» июля 2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный номер СОУТ: 375739)

Обществе с ограниченной ответственностью "Региональный
информационный центр – Регион"

(полное наименование работодателя)

432027, г. Ульяновск, ул. Федерации, 140, помещение №23

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7325055566

(ИНН работодателя)

732501001

(КПП работодателя)

1057325055875

(ОГРН работодателя)

66.19.6

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Журавлева Т.В.

(Ф.И.О.)

19.07.2021

(дата)


(подпись)

Сергеева Т.М.

(Ф.И.О.)

19.07.2021

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"

(полное наименование организации)

2. 432072, г. Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12а; 88422254339

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 479

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 01.09.2017

5. ИНН 7328505252

6. ОГРН организации 1067328006030

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AP66	18 мая 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	-	Пахалин Алексей Леонидович	Врио руководителя ИЛ ООО "Мегаполис"	003 0004573	22 июля 2016 г.	3987

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда:



Сапунов Михаил Иванович

Ф.И.О.

09.07.2021

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Региональный информационный центр – Регион"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
342-44	г. Инза, ул. Мира, д.18А																			
342-45	Бухгалтер; Не выявлены Кассир; Не выявлены	1 1	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	
157-14	р.п. Тереньга, ул. Евстифеева, д.3																			
157-13	Бухгалтер; Не выявлены Кассир; Не выявлены	1 1	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	
101-5	Чердаклинский район, п. Мирный, пер. Фабричный, д. 3 Бухгалтер; Не выявлены	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

Гигирев С.В.

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела внутреннего контроля

Журавлева Т.В.

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

Сергеева Т.М.

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Врио руководителя ИЛ ООО "Мегаполис"

Пахалин А.Л.

(должность)

(Ф.И.О.)

09.07.2021

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Региональный информационный центр – Регион"

Таблица 1

[illegible]

Table 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Системная документация ола-чиваемого отруха (да,нет)	Согласование продолжительности рабочего времени (да,нет)	Материал или другие равноценные питательные продукты (да,нет)	Лечебно-профилактические меро-приятия (да,нет)	Выполнение специальных обяза-тельств (да,нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про-цесса	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
342-44	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
342-45	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157-14	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157-13	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101-5	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Гигирев С.В.

(Ф.И.О.)

19.07.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела внутреннего контроля

(должность)

(подпись)

Журавлева Т.В.

(Ф.И.О.)

19.07.2021

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Сергеева Т.М.

(Ф.И.О.)

19.07.2021

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3987

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пахалин А.Л.

(Ф.И.О.)

09.07.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Региональный информационный центр – Регион"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
г. Инза, ул. Мира, д.18А	Не требуются	-	-	-	-
р.п. Тереньга, ул. Евстифеева, д.3	Не требуются	-	-	-	-
Чердаклинский район, п. Мирный, пер. Фабричный, д. 3	Не требуются	-	-	-	-

Дата составления: 09.07.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Гигирев С.В.

(Ф.И.О.)

19.07.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела внутреннего контроля

(должность)

(подпись)

Журавлева Т.В.

(Ф.И.О.)

19.07.2021
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Сергеева Т.М.

(Ф.И.О.)

19.07.2021
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3987

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пахалин А.Л.

(Ф.И.О.)

09.07.2021

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 101 09.07.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 13/2-П от 06.07.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью "Региональный информационный центр – Регион"; Адрес: 432027, г. Ульяновск, ул. Федерации, 140, помещение №23

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 101 от 09.07.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"; 432072, г. Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12а; Регистрационный номер - 479 от 01.09.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Пахалин А.Л. (№ в реестре: 3987)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 5

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

342-44. Бухгалтер (1 чел.);

342-45. Кассир (1 чел.);

157-14. Бухгалтер (1 чел.);

157-13. Кассир (1 чел.);

101-5. Бухгалтер (1 чел.).

Рабочие места, на которых показатели идентифицированных (на основании пунктов 1 – 5 ст. 10 ФЗ от 28.12.13 № 426-ФЗ) производственных факторов по результатам СОУТ признаны оптимальными или допустимыми, и, следовательно, подлежат декларированию:

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 5

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в виде составленного отчета, содержащего комплект документов, в соответствии со ст. 15 ФЗ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) работу по проведению СОУТ организацией, проводящей СОУТ в соответствии с вышеуказанным договором, считать завершенной;

2) составленный отчет о проведении СОУТ направить в комиссию по проведению СОУТ для подписания и утверждения.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

7. Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3987

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пахалин А.Л.

(Ф.И.О.)